
Stavba „Dl modernizace - úsek 23, EXIT 168 Devět křížů -  EXIT 178 Ostrovačice"
Dodatek t. 2 Smlouvy o dílo

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
zastoupená
na straně jedné jako Objednatel dle Pod-článku 1.1.2.2 Smluvních podmínek 
(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana")

a

Metrostav a.s.
se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 00014915
zastoupená
na straně druhé jako Zhotovitel dle Pod-Článku 1.1.2.3 Smluvních podmínek 
(dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana"),

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jako „Smluvní strany")

spolu v souvislosti s realizací Díla „Dl modernizace - úsek 23, EXIT 168 Devět křížů -  EXIT 178 
Ostrovačice" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

(dále jen „Dodatek c. 2").

Smluvní strany spolu uzavřely dne 20. 12. 2019 smlouvu o dílo č. smi. Objednatele 02PT-006249, č. 
smi. Zhotovitele D4/104/2019, na zhotovení stavby „Dl modernizace - úsek 23, EXIT 168 Devět křížů 
-  EXIT 178 Ostrovačice" (dále jen „Dílo"), ev. č. (ISPROFIN/ISPROFOND): 562 155 0005, a dne 10.
2. 2020 dodatek č. 1 k této smlouvě (dále společně jen „Smlouva").

I.

1. V souvislosti s návrhem Zhotovitele na zlepšení předloženém v dopise Zhotovitele zn. D4/3/20/D1- 
23/ZAP, ze dne 10. 1. 2020, (dále jen „Návrh na zlepšení"), který byl schválen Správcem stavby 
a Objednatelem, se výše uvedené Smluvní strany dohodly na stanovení nového postupného 
závazného milníku v Příloze k nabídce -  Pod-čl. 4.29 písm. f), který zní:

,j)  Dočasná dopravní omezení na dálnici D l z důvodu realizace dopravně inženýrských opatření 
(dále jen „ DIO “) vyvolaných činností spojených se stavebními pracemi na prefabrikovaných 
pilířích pro SO 23-226 a SO 23-227 ve středním dělícím pásu dálnice D l nepřesáhnou dobu 8 
hodin pro instalaci a 8 hodin pro odstranění s tím, že tato omezení budou realizována v noční době 
a současně pro oba SO; běh doby započne zahájením omezení provozu do jednoho jízdního pruhu 
v kterémkoliv směru jízdy a bude ukončen odstraněním omezení provozu do jednoho jízdního pruhu 
v kterémkoliv směru jízdy; do uvedené lhůty nejsou zahrnuty přípravné a dokončovací práce 
spojené s instalací/odstraněnim/úpravou dočasných svodidel, které nevyžadují omezeníprovozu do 
jednoho jízdního pruhu v kterémkoliv směru jízdy.

1/2



Stavba „Dl modernizace - úsek 23, EXIT 168 Devět křížů -  EXIT 178 Ostrovačice"
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo

2. V této souvislosti se Smluvní strany též dohodly na změně Pod-čl. 4.28 písm. b) v Příloze 
k nabídce, kdy se nově přidává sankční ustanovení pro případ porušení smluvní povinnosti 
Zhotovitele stanovené výše novým postupným závazným milníkem dle Pod-čl. 4.29 písm. f) 
Přílohy k nabídce. Ustanovení Pod-čl. 4.28 písm. b) poslední odstavec Přílohy k nabídce nově zní:

„50.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení Zhotovitele se splněním postupného závazného 
milníku pro případy uvedené dle bodu 4.29 písm. A), e) a f )  Přílohy k nabídce “

3. V souvislosti se změnou uvedenou v odstavci 1. a 2. nebude Zhotovitel po Objednateli požadovat 
žádné platby (např. Dodatečnou platbu, Náklady) a tento Dodatek nemá za následek zvýšení ceny 
Díla.

4. Pro vyloučení veškerých pochybností i s ohledem na dobu podpisu dodatku Smluvní strany 
konstatují, že nesplní-li Zhotovitel postupný závazný milník z důvodu negativního dopadu 
Události, kterou se myslí nákaza COVID-19 a/nebo sní související legislativní opatření orgánů 
veřejné moci, není v prodlení a zároveň konstatují, že tento dodatek nemá vliv na jakékoliv 
doposavad oznámené nároky Zhotovitele.

II.

1. Smluvní strany s obsahem Dodatku souhlasí, rozumí mu, zavazují se k jeho plnění a prohlašují, že 
tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 výtisky obdrží 
Objednatel a 2 výtisky Zhotovitel.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Dodatku v registru 
smluv zabezpečí Objednatel.

V Praze dne 0 7 - 0? 2020 V Praze dne 2020

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ředitelství šřhHe-análnié ČR Metk4o&afc4.s.

2 /2


